
COMUNE DI RIGNANO FLAMINIO
Città Metropolitana di Roma

ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 14 DEL 09/02/2026

OGGETTO
:

ORDINANZA  DI  DIVIETO  DI  SOSTA,  FERMATA  E  TRANSITO  IN
ALCUNE  VIE  E  PIAZZE  DEL  PAESE  PER  SFILATA  CARRI
ALLEGORICI NEI GIORNI 15 E 17 FEBBRAIO 2026

IL RESPONSABILE DEL SETTORE IV - POLIZIA LOCALE
VISTO che nei giorni 15 e 17 febbraio 2026 si svolgerà la manifestazione del Carnevale Rignanese,
giunto alla sua 52^ edizione;
ATTESA l’opportunità di regolare la sosta ed il transito dei veicoli nelle vie e piazze del paese
interessate dalla suddetta manifestazione;
VISTI gli artt. 5, 6 e 7 del nuovo Codice della Strada (D.Lgs. n. 285 del 30/04/1992) e successive
modifiche ed integrazioni;
VISTO il Regolamento di Esecuzione ed Attuazione del nuovo Codice della Strada (D.P.R.n. 495
del 16/12/1992) e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il decreto del Sindaco n. 10/2024 di nomina di Responsabile del Settore IV;
VISTO l’art. 107 D.Lgs. n. 267/2000 (Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali);

O R D I N A

PER I GIORNI 15 E 17 FEBBRAIO 2026

 IL DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA dalle ore 8,00 alle ore 14,00 nel
piazzale antistante il magazzino comunale e il campo sportivo “P.B. Rasi”;

 IL DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA E IL DIVIETO DI TRANSITO
dalle ore 9:00 alle ore 20:00 - IN PIAZZA A. MEUCCI, VIA B. COLETTA; 

 IL DIVIETO DI SOSTA E FERMATA CON RIMOZIONE FORZATA E IL DIVIETO
DI TRANSITO DALLE ORE 14:30 ALLE ORE 20:00 (e comunque fino al termine della
manifestazione) nelle seguenti Vie e Piazze: Via Roma, V.le I. Moretti, Via I. Moretti, C.so
Umberto I, Via E. Baccelli, Piazza V. Emanuele, Via Carducci (dall’incrocio con C.so Umberto
I e Via G. Garibaldi su entrambi i lati).

Per tutta la durata della manifestazione, per i giorni 15 e 17 Febbraio 2026 è consentito il doppio
senso di circolazione in:

- Via Carducci (limitatamente al tratto da Via N. Bixio a Via Garibaldi) ai soli residenti in
Via Garibaldi;
- Via Marco Polo e in Via T. Fazio.

AVVERTENZE



1. La presente  ordinanza sarà resa nota mediante  l’apposizione dei  prescritti  segnali  stradali  previsti
dalla legge e sarà affissa all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi.

2. Le forze dell'Ordine sono incaricate di verificare l'ottemperanza alla presente ordinanza.
3. A  norma  dell’art.  3  comma  4  della  legge  n.  241/1990  e  s.m.i.  si  avverte  che,  in  applicazione

dell’art.2/lett. B punto 3 della Legge n. 1034 del 6/12/1971 e s.m.i., chiunque vi abbia interesse potrà
ricorrere al T.A.R. del Lazio avverso la presente ordinanza per incompetenza, eccesso di potere o per
violazione di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione della presente.

4. Per le trasgressioni, di cui sopra trovano applicazione le sanzioni previste dagli articoli 6 e 7 del nuovo
Codice della Strada.

5. Per tutta la durata della manifestazione, in tutte e  due le giornate, è fatto divieto di vendita di  
bevande alcoliche e super alcoliche da asporto in bottiglie o contenitori in vetro.

Il Responsabile
Settore IV - Polizia Locale

Dott.Ssa Lucia Freddo

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Rignano Flaminio. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Lucia Freddo in data 09/02/2026


